BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

	Số: 5764/TCHQ-KTTT
V/v: thời gian ân hạn
	Hà Nội, ngày 24 tháng 11 năm 2006

	Kính gửi:
	Công ty TNHH SPM
(109 đường Trường Chinh - Thanh Xuân - Hà Nội)

Trả lời công văn số 6906 ngày 16/11/2006 của Công ty TNHH SPM về việc được hưởng thời gian ân hạn. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Điều kiện để được hưởng thời gian ân hạn nộp thuế đã được quy định rõ tại Điều 14 Nghị định 149/2005/NĐ-CP ngày 6/12/2005 của Chính phủ, Điểm 2.2 Mục III Phần C thông tư 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Điểm 2.1 Phần A Thông tư 112/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát hải quan.

Trường hợp Chi nhánh thuộc Công ty TNHH SPM mới được thành lập chưa đủ thời gian hoạt động XNK 365 ngày thì không thuộc đối tượng được áp dụng thời gian ân hạn nộp thuế. Tuy nhiên, nếu được tổ chức tín dụng hoặc tổ chức khác hoạt động theo quy định của Luật các tổ chức tín dụng bảo lãnh về số thuế phải nộp thì thời hạn nộp thuế thực hiện theo thời hạn bảo lãnh và được quy định cụ thể tại Điểm 2.3.1 Mục III Phần C Thông tư 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH SPM được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT , KTTT (4b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An